
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
                                                                 

ПРИКАЗ 
 

«25» ноября 2020 года                                                                                   №  341 
 
 

 

город Сретенск 
 

 

Об      утверждении    дорожной  карты внедрения технологии по 

профилактике суицидального поведения на основе методических 

материалов ГУ «Центр «Семья» и Фонда в  общеобразовательный  процесс  

муниципального района «Сретенский район»  Забайкальского края на  

2020-2021 г. 

В целях недопущения и профилактики суицидального поведения 

обучающихся образовательных организаций на территории муниципального 

района «Сретенский район» Забайкальского края, в соответствии с частью 1  

статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту внедрения технологии по профилактике 

суицидального поведения на основе методических материалов ГУ 

«Центр «Семья» и Фонда в  общеобразовательный  процесс 

муниципального района «Сретенский район»  Забайкальского края на  

2020-2021 г. 

2. Руководителям образовательных организаций рекомендовать обеспечить: 

2.1. реализацию дорожной карты внедрения технологии по профилактике 

суицидального поведения;  

2.2. осуществление контроля реализации дорожной карты внедрения 

технологии по профилактике суицидального поведения, согласно 

установленным срокам. 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста по воспитанию и дополнительному образованию 

Управления образованием администрации МР «Сретенский район» 

Забайкальского края. 

 
Заместитель Главы МР 

«Сретенский район»  

по вопросам образования –                                                                            

 Начальник Управления 

образованием  
 

 

 

 

С.Н. Ельчина 


